

ОБОБЩЕННАЯ КОНСОЛИДИРОВАННАЯ ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА 2024 ГОД
В ТЫСЯЧАХ РОССИЙСКИХ РУБЛЕЙ (ЕСЛИ НЕ УКАЗАНО ИНОЕ)

ОБОБЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	Прим.	2024 год	2023 год (пересмотрено)
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		917 337	1 270 396
<i>Корректировки</i>			
Амортизация основных средств, активов в форме права пользования и нематериальных активов	11	564 171	521 515
Убыток от выбытия и обесценения внеоборотных активов		4 044	4 198
Создание резервов под обесценение финансовых активов	10	195 554	1 142 284
Процентные доходы	5	(2 818 657)	(2 578 585)
Процентные расходы	9	464 768	661 432
Чистые (доходы)/расходы от переоценки валютных активов и обязательств		(829 152)	595 892
Прочее		-	(5 773)
Операционный (убыток)/прибыль до изменений в оборотном капитале и резервах		(1 501 935)	1 611 359
<i>Изменения в оборотном капитале</i>			
Уменьшение/(увеличение) финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	14	15 271 273	(14 930 548)
Увеличение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(1 265 016)	(451 283)
(Уменьшение)/увеличение финансовых обязательств, оцениваемых по амортизированной стоимости	18	(29 787 968)	18 831 745
Увеличение финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		107 878	62 019
(Увеличение)/уменьшение прочих активов		(36 739)	141 034
Уменьшение прочих обязательств	19	(146 933)	(85 719)
Потоки денежных средств, (использованных в)/полученных от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		(17 359 440)	5 178 607
Проценты уплаченные		(465 358)	(670 208)
Проценты полученные		2 795 752	2 521 065
Налог на прибыль уплаченный		(356 319)	(1 219 129)
Чистое движение денежных средств, (использованных в)/полученных от операционной деятельности		(15 385 365)	5 810 335
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(2 626 866)	(19 450 910)
Поступления от выбытия и погашения финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		2 311 893	16 799 679
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(324 224)	(377 184)
Займы выданные		(50 000)	(214 000)
Погашение займов выданных		148 285	25 985
Прочее		56 510	(33 733)
Чистое движение денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(484 402)	(3 250 163)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Погашение арендных обязательств и обязательств по долгосрочным платежам за приобретение внеоборотных активов	18	(61 710)	(74 740)
Погашение займов полученных		-	(500 000)
Чистое движение денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(61 710)	(574 740)
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов		(15 931 477)	1 985 432
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов		16 344	4 507 580
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода за вычетом резерва под обесценение	13	30 483 713	32 911 834
Изменение резерва под обесценение		(11 087)	(8 418)
Реклассификация в финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости	25	-	(8 912 715)
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода за вычетом резерва под обесценение	13	14 557 493	30 483 713

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной обобщенной консолидированной финансовой отчетности.

ПАО «СПБ Биржа»

